
П 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

              № 633 
 

                           от  24.08.2017 
 

        Постановление                                  Карар 
 

О внесении изменений в Постановление 

Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан  

от 15.05.2014 г. № 290  «Об утверждении Регламента  

о порядке оказания платных услуг» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом  от 29 декабря 

2015 года N 388-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер 

социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности 

и применения критериев нуждаемости", в связи с введением Единой государ-

ственной информационной системы социального обеспечения Исполнительный 

комитет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Регламент о порядке оказания платных услуг, предо-

ставляемых физическим, юридическим лицам муниципальными образовательны-

ми организациями Чистопольского муниципального района Республики Татар-

стан, утвержденный Постановлением Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан от 15.05.2014 г.  № 290 «Об 

утверждении Регламента о порядке оказания платных услуг»: 

1.1. Раздел 3 «Порядок оказания платных услуг» дополнить пунктом 3.7.1.: 

 «Образовательные организации, предоставляющие льготы при оказании 

платных услуг, обеспечивают предоставление информации о предоставлении 

указанных мер социальной поддержки посредством использования Единой госу-

дарственной информационной системы социального обеспечения (далее - ЕГИС-

СО) в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федера-

ции, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО. 



Информация о льготах может быть получена посредством использования 

ЕГИССО в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Фе-

дерации, и в соответствии форматами, установленными оператором ЕГИС-СО.». 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования Ис-

полнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан» опубликовать настоящее постановление в газете «Чистопольские 

известия» и разместить на официальном сайте Исполнительного комитета Чисто-

польского муниципального района Республики Татарстан 

(http://chistopol.tatarstan.ru/). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципально-

го района по социальным вопросам Задворнову Г.Ю. 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                         Э.Р.Хасанов 
 


